CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 38/2015 - Página 1

REQUERIMENTO Nº 038/15

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, para que

viabilize através do Governo do Estado de São Paulo, o Programa Melhor Caminho, para o

trecho que liga a Rodovia Francisco Rodrigues Garcia, até o Bairro da Sanbra.

JUSTIFICATIVA

Considerando que está vereadora esteve presente no bairro da Sanbra e adjacências e ouviu

reivindicações dos moradores, em relação ao péssimo estado que se encontra a estrada acima

citada, com isso solicito o apoio de Vossa Senhoria, para que esse benefício venha acontecer,

trazendo assim maior comodidade e conforto a todos os moradores e aos que fazem uso do

local, que a cada dia sofrem com esse acesso até a cidade, visto que é um trajeto curto o que

torna mais fácil essa conquista.

Portanto, o atendimento dessa solicitação será de suma importância, vindo de encontro com as

necessidades de todos que fazem uso do caminho acima descrito.

Pelo exposto, aguardamos providências, o mais breve possível sobre o assunto.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 09 de fevereiro de 2015.

WILIANA SOUZA

VEREADORA - PR